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فوتبال ایران

دردسر جدید برای ماشین سازی 

بعد از محکومیت باشگاه ماشین سازی در پرونده شکایت لوسیانو 

پریرا و بسته شدن سه پنجره نقل وانتقالات این باشگاه، حالا خطری 

دیگر ماشین سازان را تهدید می کند. ادسون هنریکه، مدافع برزیلی 

که دو فصل پیش برای ماشین سازی بازی می کرد، 30 هزار دلار از 

این باشگاه طلب دارد. این بازیکن از مسئولان باشگاه ماشین سازی 

خواسته است هرچه زودتر طلبش را پرداخت کنند. مسئولان باشگاه 

ماشین سازی درمورد نحوه پرداخت این بدهی درحال مذاکره با ادسون 

هنریکه هستند. 

انتقاد پیروانی از نبود شجاع در تیم ملی

افشین پیروانی، مدیر تیم پرسپولیس هم ازجمله افرادی است که 

اعتقاد دارد شجاع خلیل زاده باید به تیم ملی دعوت شود. وی دیروز 

در گفت وگو با برنامه »سلام، صبح بخیر« در این خصوص گفت: »دعوت 

نشدن شجاع با چندین قهرمانی و حضور در فینال آسیا کاملا غیرفنی 

است. اگر شجاع پیش از این اشتباهی انجام داده باید با بزرگواری از 

آن رد شد. اگر مصاحبه ای علیه مربی قبلی تیم ملی انجام داده باید از 

آن بگذرند و اجازه دهند بازیکنان تاثیرگذار به تیم ملی دعوت شوند تا 

شاهد چنین اتفاقاتی نباشیم که برای مساوی گرفتن بحرین از عراق 

دعا کنیم. باید بهترین ها به تیم ملی دعوت شوند و کینه داشتن در 

سطح ملی قشنگ نیست.« 

چک آبی ها برای شجاعیان برگشت خورد

استقلالی ها بابت تسویه حساب انتقال داریوش شجاعیان به تیم شان، 

باید 200 میلیون تومان دیگر به باشگاه ماشین سازی پرداخت 

می کردند. این مبلغ در قالب یک چک شخصی و مهر باشگاه استقلال 

به باشگاه ماشین سازی داده شد ولی مسئولان این باشگاه تبریزی با 

توجه به نقد نشدن چک باشگاه استقلال، آن را در تاریخ 20 آبان برگشت 

زدند، این درحالی است که استقلالی ها برای گرفتن مجوز حرفه ای و 

راضی کردن باشگاه ماشین سازی چک یادشده را در اختیار باشگاه 

تبریزی قرار داده بودند. 

هشدار نصیرزاده برای جذب خارجی ها

ماشین سازی به خاطر شکایت شیبما به دردسر افتاده و مدیرعامل 

باشگاه نیز می گوید پول او آماده است و تنها به خاطر اینکه شماره حساب 

مربوط به هنگ کنگ است، نتوانسته اند پول را منتقل کنند. هوشنگ 

نصیرزاده به همین بهانه به باشگاه ها هشدار داد که در عقد قرارداد 

با نفرات خارجی برخی موارد را رعایت کنند. وی به فارس گفت: »ما 

قراردادهای دو بازیکن برزیلی جدیدمان را به ریال بسته و در بانک 

داخلی هم برای آنها حساب باز کرد ه ایم و همزمان با بازیکنان دیگر به 

حساب آنها ریال واریز می کنیم. باشگاه ها باید این کار را انجام دهند و 

قراردادها ریالی بسته شود. ضمن اینکه باید بنویسند که مالیات هم به 

عهده خود بازیکن است، چون این بازیکنان تا زمانی که مالیات ندهند 

نمی توانند کشور را ترک کنند.« 

شیری فعلا تمدید نکرد

مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس شایعه تمدید قرارداد مهدی 

شیری با پرسپولیس را که گفته می شد دیروز انجام شده، تایید نکرد. 

قدوسی در این خصوص گفت: »هیچ تمدید قراردادی دیروز صورت 

نگرفت، اما قرار است در روزهای آینده جلسه ای در این خصوص برگزار 

شود. قرار است در روزی این جلسه برگزار شود که تداخل زمانی با 

تمرین نداشته باشد، اما از سوی هر دو طرف تمایل برای تمدید این 

قرارداد وجود دارد.« 

بازگشت یک بازنشسته به فدراسیون 

با معرفی هدایت ممبینی، رئیس کمیته داوران و تصویب هیات رئیسه 

فدراسیون در جلسه دیروز؛ فریدون اصفهانیان، اسماعیل صفیری، 

حسین نیرویار، علیرضا کهوری، حیدر شکور و خانم نادره درودیان 

به عنوان اعضای جدید کمیته داوران فدراسیون فوتبال انتخاب شدند. 

اصفهانیان پیش از این ریاست این کمیته را در دست داشت که بعد از 

اجرای قانون بازنشستگی از سمتش استعفا کرده بود و حالا به عنوان 

عضو به این بخش فدراسیون بازگشته است. او عضو هیات رئیسه 

فدراسیون فوتبال نیز محسوب می شود. 

مخالفت با درخواست استقلالی ها

مسئولان باشگاه استقلال خواستار تعویق یک روزه بازی با نساجی 

مازندران در هفته یازدهم لیگ برتر شدند، اما با این درخواست موافقت 

نشده است. جواد زرینچه، سرپرست تیم استقلال در این خصوص به 

تسنیم گفت: »تمایل داشتیم این بازی یک روز عقب بیفتد، چون روز 

یکشنبه پروازی برای سفر به مازندران وجود ندارد و به همین دلیل با 

اتوبوس به قائمشهر رفته و با اتوبوس هم به تهران برمی گردیم. دوست 

داشتیم برای دیدار با سپاهان یک روز بیشتر فرصت استراحت داشته 

باشیم، اما مسئولان سازمان لیگ نپذیرفتند و طبق برنامه باید دوشنبه 

با نساجی بازی کنیم.« 

بدهی 75 میلیارد تومانی ذوب آهن 

محمدجواد محمدی، مدیرعامل باشگاه ذوب آهن از رقم سنگین بدهی 

این باشگاه خبر داد و گفت: »ما 40 میلیارد تومان بدهی سنواتی داریم 

و 45 میلیارد تومان نیز هزینه این فصل تیم فوتبال ذوب آهن است. 

علاوه بر 85 میلیارد تومان بدهی سنواتی و بودجه امسال ذوب آهن، 

مخارج سایر تیم های زیرمجموعه باشگاه نیز حدود 15 میلیارد تومان 

است که موجب شده مجموع بدهی های ما 100 میلیارد تومان باشد. 

تاکنون 25 میلیارد تومان از سوی مجمع به باشگاه ذوب آهن کمک شده 

ولی همچنان کسری بودجه 75 میلیارد تومانی داریم.«

پرسپولیسازروزجمعهاینهفتهباردیگرپابه

میدانمسابقاتلیگبرترخواهدگذاشتتاشانس

خودرابرایتداومموفقیتهایاخیرشدرلیگ

برترامتحانکند.دراینمیاناخبارزیادیازداخل

باشگاهبهگوشمیرسدکهمیتواندفکرهواداران

اینتیمرامشغولکند.»فرهیختگان«سعیکرده

نگاهیبهایناخبارتازهبیندازد.

بیرانوندپیشنهادرسمیندارد

گفته می شود علیرضا بیرانوند، دروازه بان ملی پوش 

پرسپولیس با یک پیشنهاد خوب از تیم گیمارش پرتغال 

روبه رو شده است، اما باشگاه پرسپولیس تاکید دارد 

هیچ پیشنهاد رسمی از این باشگاه به دست آنها نرسیده 

است. با توجه به این مساله که بیرانوند دو سال دیگر 

با پرسپولیس قرارداد دارد، باید پیشنهاد تیم پرتغالی به 

شکل رسمی از طرف آن باشگاه ارسال شود. بیرانوند 

هم برای کسب موافقت باشگاه باید طبق بندی که در 

قراردادش وجود دارد، مبلغ 700 هزار دلار به پرسپولیس 

بپردازد و رضایت نامه اش را برای جدایی دریافت کند. فعلا 

مدیران باشگاه پرسپولیس تاکید دارند که نه پیشنهاد 

رسمی برای گلرشان آمده و نه این ستاره ملی پوش توان 

پرداخت 700 هزار دلار برای آزادی اش را دارد.

علیپورپیشنهادپرسپولیسراردکرد

چندی قبل خبر دادیم باشگاه پرسپولیس بعد از 

اینکه اول فصل نتوانست علی علیپور را برای تمدید 

قراردادش راضی کند، قصد دارد برای نیم فصل مذاکرات 

جدیدی را با این بازیکن آغاز کند. اما شنیدیم پیشنهاد 

پرسپولیسی ها به این مهاجم جوان ارائه شده و علیپور 

بار دیگر به باشگاه جواب منفی داده است. علیپور آخر 

فصل بازیکن آزاد می شود و قصد دارد فوتبالش را در 

خارج از ایران دنبال کند و برای همین تمایلی به تمدید 

قراردادش ندارد. 

کالدرونتاآخرهفتهتصمیممیگیرد

»فرهیختگان« اولین رسانه ای بود که از مذاکره پرسپولیس 

با چند مهاجم خارجی دارای ملیت برزیلی، آرژانتینی، 

صربستانی و نیجریه ای )که در لیگ فرانسه توپ می زند(، 

خبر داد. هرچند در ابتدا این اخبار تکذیب شد، اما حالا 

خبر رسیده که همین لیست اعلامی »فرهیختگان« در 

اختیار گابریل کالدرون آرژانتینی قرار گرفته و قرار است 

سرمربی قرمزها تا آخر هفته یکی از این نفرات را به 

باشگاه جهت مذاکرات جدی تر معرفی کند. قرار است 

تا پایان هفته جانشین جونیور مشخص شود. گفته 

می شود جونیور از نزدیک شدن زمان پایان همکاری اش 

با سرخ پوشان مطلع شده، اما هنوز توافقی میان او و 

مدیربرنامه اش با باشگاه پرسپولیس جهت جدایی صورت 

نگرفته است. مبلغ قرارداد این بازیکن با پرسپولیس برای 

یک فصل قرضی 500 هزار یورو است که مدیران باشگاه 

تلاش می کنند با پرداخت نهایتا 200 هزار یورو قرارداد 

او را به صورت توافقی فسخ کنند. 

پرسپولیسمنتظرپولاسپانسر

با  بازی  از  قبل  تا  است  قرار  پرسپولیس  باشگاه 

مسجدسلیمان پولی به بازیکنان و کادرفنی اش بدهد. 

قرار هم بوده این پول توسط اسپانسر جدید این باشگاه 

تامین شود. اما هنوز اسپانسر پولی به پرسپولیس نداده 

است. گفته می شود قرار است پس از اجرایی شدن اولین 

اقدام اقتصادی اسپانسر پول را در اختیار باشگاه قرار 

دهد. ظاهرا اسپانسر می خواهد به زودی با اقدامی تازه 

هم هواداران تیم را غافلگیر و هم پول را به باشگاه تزریق 

کند. درمورد این اقدام جدید فعلا نمی توان اظهارنظر 

دقیق تری کرد.

بدهیهایپرسپولیسبه32میلیاردرسید!

رقم بدهی های پرسپولیس روزبه روز بیشتر می شود. 

14 میلیارد  این باشگاه مدت هاست درگیر بدهی 

تومانی خود به برانکو و دستیارانش و 7 میلیارد تومانی 

به بودیمیر و 7 میلیارد تومانی شرکت ریحان فیلم است 

و حالا یک رقم 3/5 میلیارد تومانی دیگر به این بدهی 

اضافه شده است! ماجرا از این قرار است که یک شرکت 

هواپیمایی از باشگاه پرسپولیس طلبی 1/5 میلیارد 

تومانی دارد. همین شرکت در زمان بازی پرسپولیس 

و الاهلی که در ورزشگاه الوصل برگزار شد، مجبور شد 

برای حل مشکل برگزاری بازی یک چک 1/5 میلیاردی 

دیگری را در اختیار یک هوادار متمول قرار دهد تا این 

هوادار پول مسئولان ورزشگاه الوصل را بپردازد. ظاهرا 

این ورزشگاه اعلام کرده بود تا پولش را ندهند اجازه 

برگزاری بازی پرسپولیس و الاهلی را نمی دهد. همین 

مساله باعث شد یک هوادار به مساله ورود کند و این 

پول را بدهد و البته چکی از آژانس هواپیمایی بگیرد تا 

مشکل حل شود، اما حالا پرسپولیس نه پول این آژانس 

را داده، نه پول آن هوادار را! پرسپولیسی ها هر روز با یک 

بدهی مواجه می شوند. 

همامیتمامشد،نوبتبهمعمارزادهوآرفیرسید

شکایت دو بازیکن سابق پرسپولیس را هم به بدهی های 

این باشگاه اضافه کنید. پیش از این گفته می شد 

مسعود همامی شاکی پرسپولیس از شکایتش تحت 

هیچ شرایطی نمی گذرد، اما انصاری فرد بعد از اینکه 

رضایت این بازیکن را گرفت و مشکل او را حل کرد، حالا 

با شکایت میثاق معمارزاده و اشپیتیم آرفی روبه رو شده 

است. معمارزاده 300 میلیون تومان از پرسپولیس طلب 

دارد و آرفی هم بخشی از مالیاتش را نپرداخته و شکایتی را 

تنظیم کرده که در آن عنوان شده این مالیات باید توسط 

باشگاه پرسپولیس پرداخت می شده است. پرسپولیس 

باید برای جلوگیری از مشکلات احتمالی رضایت این دو 

شاکی را هم به شکلی به دست بیاورد. 

بشارجمعهبرمیگردد

بشار رسن، بازیکن عراقی پرسپولیس که تیم ملی 

کشورش را این روزها همراهی می کند، از کالدرون اجازه 

گرفته روز جمعه به ایران بازگردد. او اعلام کرده می تواند 

چهارشنبه بیاید، اما می خواهد به عراق برود و مشکلات 

پاسپورتش را حل کند و روز جمعه به ایران بیاید. گفته 

می شود کالدرون هم با درخواست این بازیکن موافقت 

کرده و به این ترتیب بشار در بازی با نفت مسجدسلیمان 

حضور ندارد. البته طلب زیاد این بازیکن از پرسپولیس 

شک و شبهه هایی را درمورد ادامه همکاری این بازیکن 

با سرخ های پایتخت به وجود آورده، اما باشگاه از قول 

مدیربرنامه های این بازیکن می گوید مشکلی وجود 

ندارد و این بازیکن حتما به ایران می آید و به کارش با 

پرسپولیس ادامه می دهد. 

کامیابینیا2هفتهدیگرآمادهبازیمیشود

کمال کامیابی نیا که برای رفع مشکل دائمی کتفش 

مدتی قبل تن به تیغ جراحی داده بود، مدتی است 

باشگاه  از  آغاز کرده.  با پرسپولیس  را  تمریناتش 

پرسپولیس خبر می رسد این بازیکن تا دو هفته دیگر 

آماده حضور در میدان می شود و درصورت صلاحدید 

کالدرون می تواند پرسپولیس را در بازی های لیگ برتر 

همراهی کند.

گزارش»فرهیختگان«ازآخرینوضعیتقرمزها؛یکهوادار،آژانسهواپیماییو2بازیکنسابقهمطلبکارشدند

بیرانوند پیشنهاد رسمی ندارد، علیپور تمدید را نپذیرفت
کالدرونتاآخرهفتهدربارهمهاجمجدیدخارجیتصمیممیگیرد

هافبک سابق و عراقی استقلال در بازی مقابل تیم ملی ایران عملکرد بسیار 

خوبی داشت و با دوندگی و جنگندگی هایش در میانه میدان پایه های برتری 

عراق مقابل ایران را فراهم کرد تا یک شب به یادماندنی و رویایی برای عراقی ها 

به ثبت برسد. طارق همام که این روزها در سلیمانیه مصر بازی می کند در 

گفت وگو با »فرهیختگان« درخصوص دیدار ایران و عراق به صحبت پرداخت، 

هرچند در این بین گریزی نیز به وضعیت این روزهای استقلال زدیم و 

سوالاتی را درخصوص تیم سابق همام از وی پرسیدیم. متن این گفت وگو را 

در ادامه می خوانید. 

درخششخوبیمقابلایرانداشتیدوموفقشدیددراردنسهامتیاز

مهمبهدستبیاورید.

برای صعود به جام جهانی قطر باید به مرحله نهایی مقدماتی برسیم، در این 

مسیر باید ایران را می بردیم و به خوبی می دانستیم درصورت کسب هر 3 امتیاز 

راه صعودمان به جام جهانی هموار خواهد شد. هرچند هنوز هیچ چیز برای 

عراق تمام نشده و فقط کمی مسیرمان برای صعود به مرحله بعدی هموار شده 

است. قبل از مسابقه گفته بودم هدف ما کسب پیروزی برابر ایران است و بعد 

از آن روی دیدار برابر بحرین تمرکز کرده ایم. 

دراردنچندانغریبهنبودیدوجوورزشگاههمکاملابهنفععراقبود.

بله، برای ما بازی در ورزشگاه خانگی محسوب می شد و یک امتیاز ویژه بود، 

به خوبی دیدید که چطور با استفاده از امتیاز میزبانی و حضور هواداران، از 

پس ایران هم برآمدیم. از سوی دیگر این موضوع باعث می شد تا شانس ما 

برای پیروزی و صعود به دور بعد بیشتر باشد که مقابل ایران این اتفاق افتاد و 

حالا منتظر حمایت دوباره هواداران مان خواهیم بود تا بتوانیم بحرین را هم 

شکست دهیم و خیال خود را از صعود راحت کنیم. 

چقدربهپیروزیمقابلبحرینامیدوارهستید؟

بازی مهمی را در پیش داریم و چه بسا این بازی مهم ترین دیدار ما در 

این مرحله از مسابقات باشد. با برد بحرین همه چیز به سود عراق 

می شود و صعود به عنوان صدرنشین بیش از هر زمان دیگر محقق 

خواهد شد. با این برد 13 امتیازی شده و با 2 برد دیگر در دو دیدار 

تقریبا آسانی که در پیش داریم، با 19 امتیاز صعودمان به عنوان 

صدرنشین قطعی خواهد شد. البته ما باید بازی رفت را هم 

یم  که بازی تدافعی حریف می برد

در خانه 

این اجازه را به 

ما نداد و حالا 

این فرصت را داریم 

تا ثابت کنیم حتی در بازی رفت هم حق مان برد و کسب 

3 امتیاز بود. 

جنگندگیوتعصبتدرایندیدارمثالزدنیبود.

برای من هیچ چیزی بالاتر از پیراهن کشورم اهمیت ندارد و در هر 

دیداری که برای عراق به میدان می روم همه توانم را به کار می گیرم 

و تا سرحد جان برای تیم ملی کشورم در هر دیداری تلاش می کنم. 

همان طور که گفتم در دیدار با ایران می دانستیم چه بازی مهمی را 

پیش رو داریم و 3 امتیاز آن برایمان حیاتی بود و از سوی دیگر برای 

رسیدن به جام جهانی باید این بازی را می بردیم. پس طبیعی بود 

که طی 90 دقیقه همه سعی و تلاش مان را به کار بگیریم تا این 

امر محقق شود. 

جایتدراستقلالخالیاست.هنوزبازیهایاینتیمرادنبالمیکنی؟

استقلال یکی از تیم های خاطره انگیزی است که در دوران 

بازیگری در آن بازی کرده ام و هنوز هم این تیم را دوست 

دارم و تا جایی که بتوانم نتایج آن را دنبال می کنم. 

پسلابدمیدانیکهتیمسابقتاینروزهادرلیگ

برترایرانخوبنتیجهمیگیرد!

درست است و به نظرم استقلال با استراماچونی راه افتاده 

و در این مدت جان تازه ای گرفته است. این تیم در ابتدای 

فصل موفق 

نبود، چون 

سرمربی 

تازه ای را به 

خدمت گرفته و نیمی از ترکیب 

تیمی اش تغییر کرده بود، اما حالا با کادرفنی 

ایتالیایی و هماهنگی بین بازیکنان خوبی که 

به خدمت گرفته، موفق عمل کرده و امیدوارم در 

پایان فصل نیز بتواند عنوان قهرمانی لیگ ایران 

را به دست بیاورد. 

صحبتپایانی؟

دوست دارم از هواداران استقلال تشکر کنم که 

همیشه به من لطف داشته و حتی در این مدت 

که از این تیم جدا شده ام با پیام هایشان از من 

حمایت می کنند. من هم امیدوارم بهترین ها 

برای آنها اتفاق بیفتد و با تداوم موفقیت های 

تیم محبوب شان همیشه شاد باشند. 

  گفت وگو

طارقهمامدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:استقلالبااستراماچونیجانتازهایگرفتهاست

می خواهیم به جام جهانی برویم و باید ایران را می بردیم

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y
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